Дело № 2-725-2005/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

     20 мая 2024 года                                                                                 г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Голованюк Р.В.,

при секретаре Севостьяновой А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску *** к Варжеленко ИА о возмещении ущерба,

РЕШИЛ:

Исковые требования *** к Варжеленко ИА о возмещении ущерба – удовлетворить.

Взыскать с Варжеленко ИА (паспорт ***) в пользу *** (ОГРН ***) материальный ущерб в размере 46 (сорок шесть) руб. 25 коп.

Взыскать с Варжеленко ИА (паспорт ***) в бюджет города Нефтеюганска ХМАО – Югры государственную пошлину в сумме 400 (четыреста) руб.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка №5 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мировой судья

Р.В. Голованюк